Betriebs-
anleitung
Schneeräumschild
City Ranger 2260/2250
2 Betriebsanleitung City Ranger 2260/2250 Schneeräumschild
Sehr geehrter Kunde!
Wir gratulieren Ihnen zum Kauf dieses neuen Egholm Produkts
Der City Ranger 2260/2250 ist ein in Dänemark entwickeltes und gefertigtes Qualitätsprodukt, das

Höhe mit Kabine    1960 mm    545 mm
Technische Daten
Typenbezeichnung       22DZ13
Gewicht des Schneeräumschilds         66 kg
Arbeitsbreite                    1300 mm
Bodenfreiheit unter dem Schneeräumschild, angehoben                    420 mm
Bodenfreiheit unter den Gleitkufen, angehoben                   370 mm
Distanzscheiben pro Gleitkufe                                                                                     8 Stück
Bitte beachten
Technische Veränderungen können ohne vorherige Ankündigung vorgenommen werden.
Allgemeines
Betriebsanleitung
9
2
1
3
Betriebsanleitung City Ranger 2260/2250 Schneeräumschild
2.1 An- und Abbau
1. Die Verriegelung am Frontkupplungsdreieck
des Geräteträgers entriegeln. (Abb. 1)
2. Den Geräteträger an das Schneeräumschild
heranfahren, bis die Frontkuppeldreiecke
ineinander greifen. (Abb. 2)
3. Das Frontkuppeldreieck durch Bewegen des
Joysticks nach hinten bzw. oben anheben, bis das
Schneeräumschild keinen Bodenkontakt mehr
hat.
4. Motor ausschalten.
5. Verriegelung am Frontkuppeldreieck verriegeln.
(Abb. 3) Die Verriegelung darf auschließlich bei
ausgeschaltetem Motor betätigt werden.
Abbau
Umgekehrte Reihenfolge wie beim Anbau.
Verriegelungshebel
Schnellkupplung
Verriegelte Kupplung
Unverriegelt
Verriegelt
Betriebsanleitung
10
4
2
1
3
Betriebsanleitung City Ranger 2260/2250 Schneeräumschild
2.2 Vor Inbetriebnahme
Während des Transports
Schneeräumschild in angehobener Stellung mit
der Transportsicherung verriegeln. Dadurch wird
ein unbeabsichtigtes Absenken des Geräts
während des Transports verhindert.
Die Transportsicherung wie folgt verriegeln
Die Verriegelung in die oberste Stellung
schieben. Den Joystick nach oben ziehen, um
das Frontkuppeldreieck anzuheben. Sobald das
Frontkuppeldreieck angehoben wird, wird die
Transportsicherung automatisch verriegelt.
(Abb. 1)
Die Transportsicherung wie folgt entriegeln
Den Hebel der Transportsicherung lösen und das
Frontkuppeldreieck bis in die oberste Stellung
anheben.
- Jetzt kann das Gerät wieder abgesenkt werden.
(Abb. 2)
2.3 Inbetriebnahme
1. Die Maschine anlassen.
2. Das Schneeräumschild durch Bewegen des
Joystik nach unten absenken. (Abb. 3)
3. Durch Betätigung der roten Taste am Joystik
die Schwimmstellung aktivieren. (Abb. 4) Das
Schneeräumschild passt sich hierdurch immer dem